

**Reparatia Casei de cultura din
satul Geamana, situata pe
terenul cad.1028207.263 str.
Stefan cel Mare si Sfint nr.46 r-
nul Anenii Noi si reamenajarea
teritoriului adiacent cu
organizarea unei parcare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Echipament electric de forta. Iluminat electric

Valoarea de deviz 639 806,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	80,000	8,100 8,100	648,000 648,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,000	22,260 16,200	1 780,800 1 296,000
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	7,500	24,300 24,300	182,250 182,250
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	7,500	32,941 24,300	247,055 182,250
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	280,000	8,100 8,100	2 268,000 2 268,000

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	280,000	10,685 8,100	2 991,800 2 268,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 117,905
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			1 642,680
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			24,561
		<i>Total</i>	100,00 +			9 785,146
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			391,406
		<i>Total</i>	100,00 +			10 176,552
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			407,062
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 583,614 6 844,500
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 / Panou 28 module IP31) (existent)	buc	1,000	252,330 127,980	252,330 127,980
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 / Panou 24/36 module, ABP, AAR	buc	7,000	252,330 127,980	1 766,310 895,860
9		Pictograma pe panou	buc	7,000	45,000 0,000	315,000 0,000
10	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A / Рубильник	buc	2,000	212,990 151,740	425,980 303,480
11	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250A / BA88	buc	1,000	272,689 149,040	272,689 149,040
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / BH32	buc	4,000	228,225 125,280	912,900 501,120
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	149,521 84,240	149,521 84,240

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A / PH47				
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / BA47-29, 47-100, ABДТ	buc	68,000	62,660 60,480	4 260,880 4 112,640
15	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	3,000	456,901 213,840	1 370,703 641,520
16	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	6,000	464,607 171,180	2 787,642 1 027,080
17	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 / ПКЕ-222-2	buc	10,000	167,512 97,200	1 675,120 972,000
18	08-03-483-1	INSTALAREA MASINILOR Masina de curent alternativ sau continuu, masa pina la 1,2 t	buc	1,000	3 933,740 1 128,600	3 933,740 1 128,600
19	08-03-483-15	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masini de curent alternativ cu rotor de faza sau excitator pe arbore sau masini de curent continuu, masa pina la 1,2 t	buc	1,000	590,925 447,120	590,925 447,120
20	08-03-596-8	Proiector, montat separat pe pilon de otel, cu lampa, putere, W: 2000	100 buc	0,140	53 587,386 23 976,000	7 502,234 3 356,640
21	08-03-596-2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 2000	100 buc	0,020	17 508,100 11 448,000	350,162 228,960
22	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat / Arctic OPL ECO IED	100 buc	0,340	14 746,182 3 380,400	5 013,702 1 149,336
23	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,010	13 906,700 4 768,200	139,067 47,682

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala / Bra	100 buc	0,320	6 087,869 4 606,200	1 948,118 1 473,984
25	08-03-593-14	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 50	buc	10,000	4 020,916 496,260	40 209,160 4 962,600
26	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / LYRA 4233-8	100 buc	0,050	13 870,600 4 768,200	693,530 238,410
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / GW80238	100 buc	0,090	7 688,522 5 302,800	691,967 477,252
28	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	2 002,425 1 738,800	320,388 278,208
29		Intrerupator cu o clapa inglobat IP44, 10A, 220V	buc	8,000	30,000 0,000	240,000 0,000
30		Intrerupator cu o clapa inglobat IP20, 10A, 220V	buc	8,000	28,000 0,000	224,000 0,000
31	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	2 022,200 1 771,200	404,440 354,240
32		Intrerupator cu doua clape inglobat IP44, 10A, 250V	buc	20,000	35,000 0,000	700,000 0,000
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,440	2 329,070 2 057,400	1 024,791 905,256
34		Priza de fisa cu contact de impamantare IP44	buc	44,000	45,000 0,000	1 980,000 0,000
35		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatoarelor	buc	80,000	5,000 0,000	400,000 0,000
36	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	2,000	2 874,880 1 334,880	5 749,760 2 669,760
37		Cutie de distributie	buc	200,000	15,000 0,000	3 000,000 0,000
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	16,000	570,605 363,960	9 129,680 5 823,360

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm2				
39		Cablu din cupru BBГнг(A)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	430,000	13,000 0,000	5 590,000 0,000
40		Cablu din cupru BBГнг(A)-FRLS sec.2x1,5 mm2	m	40,000	9,000 0,000	360,000 0,000
41		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	1 130,000	12,000 0,000	13 560,000 0,000
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	6,750	680,813 424,440	4 595,490 2 864,970
43		Cablu din cupru BBГнг(A)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	20,000	32,000 0,000	640,000 0,000
44		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	225,000	33,000 0,000	7 425,000 0,000
45		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.3x2,5 mm2	m	430,000	19,000 0,000	8 170,000 0,000
46	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,500	942,500 604,800	471,250 302,400
47		Cablu din cupru BBГнг(A)-FRLS sec.5x6 mm2	m	10,000	72,000 0,000	720,000 0,000
48		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.5x6 mm2	m	40,000	71,000 0,000	2 840,000 0,000
49	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m	0,400	2 027,800 1 452,600	811,120 581,040
50		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.5x25 mm2	m	40,000	302,000 0,000	12 080,000 0,000
51	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,200	2 679,900 2 122,200	535,980 424,440

1	2	3	4	5	6	7
52		Cablu din cupru BBГнг-FRLS sec.5x35 mm ²	m	20,000	407,000 0,000	8 140,000 0,000
53	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,300	6 290,100 1 663,200	20 757,330 5 488,560
54		Teava din otel d20 mm	m	250,000	26,000 0,000	6 500,000 0,000
55		Teava din otel d25 mm	m	80,000	36,000 0,000	2 880,000 0,000
56	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,400	8 287,938 2 241,000	3 315,175 896,400
57		Teava din otel d40 mm	m	40,000	53,000 0,000	2 120,000 0,000
58	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,000	5 057,480 1 285,200	20 229,920 5 140,800
59		Teava din PVC 20 mm	m	400,000	23,000 0,000	9 200,000 0,000
60	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	4,950	4 687,716 1 587,600	23 204,194 7 858,620
61		Canal metalic 100*80	m	35,000	300,000 0,000	10 500,000 0,000
62		Canal metalic 60*40	m	300,000	184,000 0,000	55 200,000 0,000
63		Canal metalic 40*17	m	160,000	25,000 0,000	4 000,000 0,000
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	11,880 11,880	237,600 237,600
65	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	20,000	3,240 3,240	64,800 64,800
66	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	200,000	10,260 10,260	2 052,000 2 052,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324 634,598

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			13 984,320
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			7 722,063
		<i>Total</i>	100,00 +			346 340,981
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			23 307,199
		<i>Total</i>	100,00 +			369 648,180
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			14 785,927
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				384 434,107 58 267,998
		3. Utilaj				
67		Panou de 36 module IP54 ЦРН-36	buc	3,000	1 560,000 0,000	4 680,000 0,000
68		Panou de 24 module IP31 ЦРН-24	buc	2,000	646,000 0,000	1 292,000 0,000
69		Устройство автоматического переключения на резерв АВР-100	buc	1,000	7 020,000 0,000	7 020,000 0,000
70		Рубильник 3P/250A	buc	1,000	1 535,000 0,000	1 535,000 0,000
71		Рубильник 3P/125A	buc	1,000	905,000 0,000	905,000 0,000
72		Intrerupator automat BA88-32/3P/C125	buc	1,000	1 021,000 0,000	1 021,000 0,000
73		Intrerupator de sarcina 40A BH-32/3/40A	buc	1,000	79,000 0,000	79,000 0,000
74		Intrerupator de sarcina 63A BH-32/3/63A	buc	3,000	84,000 0,000	252,000 0,000
75		Расцепитель независимый PH47	buc	1,000	297,000 0,000	297,000 0,000
76		Intrerupator automat BA47-29/3P/C6A	buc	1,000	82,000 0,000	82,000 0,000
77		Intrerupator automat BA47-29/3P/C32A	buc	2,000	94,000 0,000	188,000 0,000
78		Intrerupator automat BA47-29/1P/C6A	buc	1,000	28,000 0,000	28,000 0,000
79		Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	3,000	29,000 0,000	87,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
80		Intrerupator automat BA47-29/1P/C2A	buc	17,000	36,000 0,000	612,000 0,000
81		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	5,000	81,000 0,000	405,000 0,000
82		Intrerupator automat BA47-29/3P/C10A	buc	4,000	82,000 0,000	328,000 0,000
83		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	20,000	28,000 0,000	560,000 0,000
84		Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/16/30mA	buc	14,000	223,000 0,000	3 122,000 0,000
85		Intrerupator automat BA47-100/3P/C100	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
86		Contactoer KMI 10910	buc	3,000	143,000 0,000	429,000 0,000
87		Demaror magnetic I=10A ПМЖ-1220	buc	6,000	210,000 0,000	1 260,000 0,000
88		Post de comanda cu butoane ПKE-222-2 "pornire-oprire"	buc	10,000	28,000 0,000	280,000 0,000
89		Generator-diesel 5.0 kW tip GEKO 2003ED-S/DEDA cu motor F3M2011 sau analog in carcasa de protectie impotriva zgomotului	buc	1,000	73 500,000 0,000	73 500,000 0,000
90		Panou de comanda automata AAR pentru generator diesel	buc	1,000	3 334,000 0,000	3 334,000 0,000
91		Proiector putere 2kW, U2000/2000W	buc	14,000	365,000 0,000	5 110,000 0,000
92		Proiector putere 2kW, U2000/2000W cu reglare in orice directie	buc	2,000	833,000 0,000	1 666,000 0,000
93		Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 32W cu protectie antipraf sau analog	buc	30,000	159,000 0,000	4 770,000 0,000
94		Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 18W cu protectie antipraf sau analog	buc	4,000	90,000 0,000	360,000 0,000
95		Corp de iluminat cu bec econom 25W	buc	1,000	130,000 0,000	130,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
96		Corp de iluminat bra	buc	32,000	384,000 0,000	12 288,000 0,000
97		Corp de iluminat lustra 50 becuri	buc	10,000	434,000 0,000	4 340,000 0,000
98		Corp de iluminat cu bloc de alimentare LYRA 4233-8 sau analog	buc	5,000	650,000 0,000	3 250,000 0,000
99		Indicatori de iluminat de perete 1h 18W, 220V, GW80238 sau analog	buc	9,000	334,000 0,000	3 006,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 516,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 638,192
		Total Utilaj Inclusiv salariu				138 154,192

		Cheltuieli directe	lei	533 171,91
		TVA	20,00 %	106 634,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		639 806,29 65 112,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Casei de cultura din
satul Geamana, situata pe
terenul cad.1028207.263 str.
Stefan cel Mare si Sfint nr.46 r-
nul Anenii Noi si reamenajarea
teritoriului adiacent cu
organizarea unei parcare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Echipament electric de forta. Iluminat electric

Valoarea de deviz 639 806,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 035,437	54,00	55 913,598
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,200	54,00	1 360,800
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,375	54,00	1 478,250
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,975	54,00	3 184,650
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,800	54,00	3 175,200
		Total manopera				65 112,50

Materiale:

1.	068309	Pictograma pe panou	buc	7,000	45,00	315,000
2.	068329	Intrerupator cu o clapa inglobat IP44, 10A, 220V	buc	8,000	30,00	240,000
3.	068330	ntrerupator cu o clapa inglobat IP20, 10A, 220V	buc	8,000	28,00	224,000

4.	068332	Intrerupator cu doua clape inglobat IP44, 10A, 250V	buc	20,000	35,00	700,000
5.	068334	Priza de fisa cu contact de impamantare IP44	buc	44,000	45,00	1 980,000
6.	068335	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatoarelor	buc	80,000	5,00	400,000
7.	068337	Cutie de distributie	buc	200,000	15,00	3 000,000
8.	068339	Cablu din cupru ВВГнг(А)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	430,000	13,00	5 590,000
9.	068340	Cablu din cupru ВВГнг(А)-FRLS sec.2x1,5 mm2	m	40,000	9,00	360,000
10.	068341	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	1 130,000	12,00	13 560,000
11.	068343	Cablu din cupru ВВГнг(А)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	20,000	32,00	640,000
12.	068344	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	225,000	33,00	7 425,000
13.	068345	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.3x2,5 mm2	m	430,000	19,00	8 170,000
14.	068347	Cablu din cupru ВВГнг(А)-FRLS sec.5x6 mm2	m	10,000	72,00	720,000
15.	068348	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.5x6 mm2	m	40,000	71,00	2 840,000
16.	068350	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.5x25 mm2	m	40,000	302,00	12 080,000
17.	068352	Cablu din cupru ВВГнг-FRLS sec.5x35 mm2	m	20,000	407,00	8 140,000
18.	068354	Teava din otel d20 mm	m	250,000	26,00	6 500,000
19.	068355	Teava din otel d25 mm	m	80,000	36,00	2 880,000
20.	068357	Teava din otel d40 mm	m	40,000	53,00	2 120,000
21.	068359	Teava din PVC 20 mm	m	400,000	23,00	9 200,000
22.	068361	Canal metalic 100*80	m	35,000	300,00	10 500,000
23.	068362	Canal metalic 60*40	m	300,000	184,00	55 200,000
24.	068363	Canal metalic 40*17	m	160,000	25,00	4 000,000
25.	068367	Panou de 36 module IP54 ЩРН-36	buc	3,000	1 560,00	4 680,000
26.	068368	Panou de 24 module IP31 ЩРН-24	buc	2,000	646,00	1 292,000
27.	068369	Устройство автоматического переключения на резерв АВР-100	buc	1,000	7 020,00	7 020,000
28.	068370	Рубильник 3Р/250А	buc	1,000	1 535,00	1 535,000
29.	068371	Рубильник 3Р/125А	buc	1,000	905,00	905,000
30.	068372	Intrerupator automat BA88-32/3P/C125	buc	1,000	1 021,00	1 021,000
31.	068373	Intrerupator de sarcina 40A BH-32/3/40A	buc	1,000	79,00	79,000
32.	068374	Intrerupator de sarcina 63A BH-32/3/63A	buc	3,000	84,00	252,000
33.	068375	Расцепитель независимый РН47	buc	1,000	297,00	297,000
34.	068376	Intrerupator automat BA47-29/3P/C6A	buc	1,000	82,00	82,000
35.	068377	Intrerupator automat BA47-29/3P/C32A	buc	2,000	94,00	188,000
36.	068378	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6A	buc	1,000	28,00	28,000
37.	068379	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	3,000	29,00	87,000
38.	068380	Intrerupator automat BA47-29/1P/C2A	buc	17,000	36,00	612,000
39.	068381	Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	5,000	81,00	405,000
40.	068382	Intrerupator automat BA47-29/3P/C10A	buc	4,000	82,00	328,000
41.	068383	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	20,000	28,00	560,000
42.	068384	Intrerupator automat diferential АДТ 32/2P/16/30mA	buc	14,000	223,00	3 122,000
43.	068385	Intrerupator automat BA47-100/3P/C100	buc	1,000	300,00	300,000
44.	068386	Contactator КМИ 10910	buc	3,000	143,00	429,000
45.	068387	Demaror magnetic I=10A ПМЛ-1220	buc	6,000	210,00	1 260,000
46.	068388	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2 "pornire-oprire"	buc	10,000	28,00	280,000
47.	068389	Generator-diesel 5.0 kW tip GEKO 2003ED-S/DEDA cu motor F3M2011 sau analog in carcasa de protectie impotriva zgomotului	buc	1,000	73 500,00	73 500,000
48.	068390	Panou de comanda automata AAR pentru generator diesel	buc	1,000	3 334,00	3 334,000
49.	068391	Proiector putere 2kW, U2000/2000W	buc	14,000	365,00	5 110,000
50.	068392	Proiector putere 2kW, U2000/2000W cu reglare in orice directie	buc	2,000	833,00	1 666,000
51.	068393	Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 32W cu protectie antipraf	buc	30,000	159,00	4 770,000

52.	068394	Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 18W cu protectie antipraf	buc	4,000	90,00	360,000
53.	068395	Corp de iluminat cu bec econom 25W	buc	1,000	130,00	130,000
54.	068396	Corp de iluminat bra	buc	32,000	384,00	12 288,000
55.	068397	Corp de iluminat lustra 50 becuri	buc	10,000	434,00	4 340,000
56.	068398	Corp de iluminat cu bloc de alimentare LYRA 4233-8	buc	5,000	650,00	3 250,000
57.	068399	Indicatori de iluminat de perete 1h 18W, 220V, GW80238	buc	9,000	334,00	3 006,000
58.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,001	0,50	0,001
59.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,006	12 000,00	72,000
60.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,006	45 000,00	270,000
61.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,016	16 500,00	264,000
62.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "CT6cn"	t	0,012	35 000,00	420,000
63.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,003	35 000,00	105,000
64.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	20 000,00	0,000
65.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,019	45 000,00	855,000
66.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	45,125	63,00	2 842,875
67.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,160	15,00	2,400
68.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	19,576	14,00	274,064
69.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	145,975	2,00	291,950
70.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	11,282	100,00	1 128,200
71.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	145,975	10,00	1 459,750
72.	1019184	Scoabe metalice	kg	0,060	14,00	0,840
73.	1019247	Ulei de turbina	kg	2,600	32,00	83,200
74.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,200	35,00	7,000
75.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,351	45,00	15,795
76.	1019852	Vopsea	kg	4,289	55,00	235,895
77.	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,005	4 200,00	21,000
78.	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,031	4 200,00	130,200
79.	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, tip 1	buc	0,050	2,00	0,100
80.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	2,405	100,00	240,500
81.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,040	55 000,00	2 200,000
82.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,800	75,00	60,000
83.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,280	420,00	117,600
84.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,044	420,00	18,480
85.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,077	17 000,00	1 309,000
86.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 000,00	2,000
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	214,475	2,00	428,950
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,350	20,00	47,000
89.	5	Masa utilajului	t	0,060	1 000,00	60,000
90.	5009030	Flanse	10 buc	7,774	10,00	77,740
91.	5009031	Scoabe	10 buc	41,970	100,00	4 197,000
92.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,678	10,00	76,780
93.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	19,080	150,00	2 862,000
94.	5009061	Fisa de izolatie	buc	444,570	1,50	666,855
95.	5009062	Papuci de cablu	buc	74,240	2,00	148,480
96.	5009070	Racordari	10 buc	7,200	32,00	230,400
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	55,600	3,00	166,800
98.	5009090	Profil de montaj	buc	26,400	12,00	316,800
99.	5009109	Cirlig	buc	34,680	14,00	485,520

100.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,408	100,00	40,800
101.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,489	100,00	148,900
102.	5009264	Teava de policlорvinila	kg	4,447	3,00	13,341
103.	5009361	Clema de lustra	buc	1 054,680	12,00	12 656,160
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,766	10,00	7,660
105.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	37,303	32,00	1 193,696
106.	5009603	Folie de arama	kg	0,067	14,00	0,938
107.	5009619	Ate de cusut	kg	0,049	10,00	0,490
108.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,112	55,00	6,160
109.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,347	10,00	3,470
110.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	1 000,00	0,000
111.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,423	120,00	50,760
112.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,574	75,00	568,050
Total materiale de constructii						330 181,59

Utilaje de constructii:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	2,480	250,00	620,000
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	23,442	500,00	11 721,000
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	285,750	150,00	42 862,500
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	26,040	125,00	3 255,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	67,120	35,00	2 349,200
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,760	75,00	132,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,760	35,00	61,600
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,025	75,00	451,875
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,150	50,00	207,500
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,896	35,00	101,360
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	43,142	35,00	1 509,970
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,070	50,00	153,500
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	23,442	450,00	10 548,900
Total utilaje de constructii						73 974,41

Cheltuieli directe	lei	533 171,91
TVA	20,00 %	106 634,38

Total deviz:

639 806,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia Casei de cultura din satul**
Geamana, situata pe terenul cad.1028207.263 str.
Stefan cel Mare si Sfint nr.46 r-nul Anenii Noi si
reamenajarea teritoriului adiacent cu
organizarea unei parcare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	54,00	8,100
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			22,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,500
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			24,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	54,00	24,300
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			32,941
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	54,00	24,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,00	4,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,224
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 000,00	0,267

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	50,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	75,00	2,250
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,100 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	54,00	1,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,020
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,685 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,125
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / Panou 28 module IP31) (existent)	buc			252,330 127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,980
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,500
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / Panou 24/36 module, ABP, AAR	buc			252,330 127,980
	1	Muncitor	h-om	2,3700	54,00	127,980
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	63,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,500
9		Pictograma pe panou	buc			45,000 0,000
	068309	Pictograma pe panou	buc	1,0000	45,00	45,000
10	08-03-521-15	Interruptor cu pîrghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A / Рубильник	buc			212,990 151,740
	1	Muncitor	h-om	2,8100	54,00	151,740
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	15,00	0,120
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,00	7,420
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,00	3,850
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	120,00	5,760
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	75,00	5,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	50,00	19,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,800
11	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250A / BA88	buc			272,689
						149,040
	1	Muncitor	h-om	2,7600	54,00	149,040
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	14,00	6,034
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	45,00	0,720
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,00	2,585
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	17 000,00	51,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	120,00	1,080
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	75,00	3,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	450,00	2,700
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / BH32	buc			228,225
						125,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	54,00	125,280
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,00	5,320
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,630
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,00	2,585
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 000,00	34,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	120,00	1,080
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,250
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / PH47	buc			149,521
						84,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	54,00	84,240
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,015
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,00	0,686
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,980
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 000,00	17,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	120,00	0,720
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / BA47-29, 47-100, AB/IT	buc			62,660 60,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	54,00	60,480
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	14,00	0,280
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
15	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			456,901 213,840
	1	Muncitor	h-om	3,9600	54,00	213,840
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	15,00	0,105
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	14,00	7,364
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	45,00	1,215
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,00	2,585
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	17 000,00	153,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	32,00	0,992
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	10,00	0,040
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	120,00	5,760
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	75,00	4,950
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	500,00	4,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	50,00	14,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	450,00	3,600
16	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			464,607 171,180
	1	Muncitor	h-om	3,1700	54,00	171,180
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	63,00	5,040
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	14,00	5,222
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	45,00	0,540
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	55,00	2,145

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	17 000,00	51,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	10,00	0,310
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	32,00	195,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	120,00	1,440
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	75,00	1,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	450,00	2,700
17	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 / ИКЕ-222-2	buc			167,512 97,200
	1	Muncitor	h-om	1,8000	54,00	97,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	63,00	3,780
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,015
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	14,00	0,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	55,00	1,925
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 000,00	34,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,100
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	32,00	1,952
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	120,00	0,720
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	500,00	0,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,450
18	08-03-483-1	INSTALAREA MASINILOR Masina de curent alternativ sau continuu, masa pina la 1,2 t	buc			3 933,740 1 128,600
	1	Muncitor	h-om	20,9000	54,00	1 128,600
	1019184	Scoabe metalice	kg	0,0600	14,00	0,840
	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,0050	4 200,00	21,000
	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,0310	4 200,00	130,200
	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, tip 1	buc	0,0500	2,00	0,100
	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	2,4800	250,00	620,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1400	500,00	1 070,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1400	450,00	963,000
19	08-03-483-15	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masini de curent alternativ cu rotor de faza sau excitator pe arbore sau masini de curent continuu, masa pina la 1,2 t	buc			590,925 447,120
	1	Muncitor	h-om	8,2800	54,00	447,120
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00008	45 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	63,00	5,040
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0800	15,00	1,200
	1019247	Ulei de turbina	kg	2,6000	32,00	83,200
	5009062	Papuci de cablu	buc	7,1400	2,00	14,280

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0714	10,00	0,710
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИПСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0430	75,00	3,225
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,150
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4100	50,00	20,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
20	08-03-596-8	Proiector, montat separat pe pilon de otel, cu lampa, putere, W: 2000	100 buc			53 587,386 23 976,000
	1	Muncitor	h-om	444,0000	54,00	23 976,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	45 000,00	321,429
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	63,00	327,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	14,00	532,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	10,00	10,214
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	12,00	1 980,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИПСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	75,00	37,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	500,00	1 414,286
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	186,0000	125,00	23 250,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	35,00	465,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	450,00	1 272,857
21	08-03-596-2	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 2000	100 buc			17 508,100 11 448,000
	1	Muncitor	h-om	212,0000	54,00	11 448,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	45 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	63,00	327,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	14,00	532,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	10,00	10,000
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	12,00	1 980,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИПСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	75,00	37,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	500,00	1 425,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	35,00	465,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	450,00	1 282,500
22	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat / Arctic OPL ECO IED	100 buc			14 746,182 3 380,400
	1	Muncitor	h-om	62,6000	54,00	3 380,400
	1010219	Lianti de ipsos "Т-3"	t	0,00315	12 000,00	35,294
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	14,00	1 428,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	102,059
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	3,00	3,062
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	10,00	10,206
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИПСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	23,162
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56,3000	150,00	8 445,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
23	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			13 906,700 4 768,200
	1	Muncitor	h-om	88,3000	54,00	4 768,200
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,50	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	410,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	100,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	500,00	700,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	150,00	6 360,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	450,00	630,000
24	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala / Bra	100 buc			6 087,869 4 606,200
	1	Muncitor	h-om	85,3000	54,00	4 606,200
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,50	0,003
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,125
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	14,00	2,931
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,00	23,203
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	500,00	79,688
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	450,00	71,719
25	08-03-593-14	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 50	buc			4 020,916 496,260
	1	Muncitor	h-om	9,1900	54,00	496,260
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00016	12 000,00	2,400
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0005	45 000,00	22,500
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0003	35 000,00	10,500
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0120	63,00	0,756
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3300	14,00	4,620
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0200	35,00	0,700
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4100	3,00	1,230
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	560,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,9000	150,00	1 185,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	504,000
26	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / LYRA 4233-8	100 buc			13 870,600 4 768,200
	1	Muncitor	h-om	88,3000	54,00	4 768,200
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,50	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,400
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg		75,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	500,00	680,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	150,00	6 360,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	450,00	612,000
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / GW80238	100 buc			7 688,522 5 302,800
	1	Muncitor	h-om	98,2000	54,00	5 302,800
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	407,778
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M",	t	0,00153	1 000,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	75,00	15,833
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	561,111
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	505,000
28	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 002,425 1 738,800
	1	Muncitor	h-om	32,2000	54,00	1 738,800
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	75,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	18,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	16,875
29		Interrupator cu o clapa inglobat IP44, 10A, 220V	buc			30,000 0,000
	068329	Interrupator cu o clapa inglobat IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	30,00	30,000
30		Interrupator cu o clapa inglobat IP20, 10A, 220V	buc			28,000 0,000
	068330	Interrupator cu o clapa inglobat IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	28,00	28,000
31	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 022,200 1 771,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	54,00	1 771,200
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	60,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
32		Interrupator cu doua clape inglobat IP44, 10A, 250V	buc			35,000 0,000
	068332	Interrupator cu doua clape inglobat IP44, 10A, 250V	buc	1,0000	35,00	35,000
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 329,070 2 057,400
	1	Muncitor	h-om	38,1000	54,00	2 057,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	27,273
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	14,00	21,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,00	31,534
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,455
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,409
34		Priza de fisa cu contact de impamantare IP44	buc			45,000 0,000
	068334	Priza de fisa cu contact de impamantare IP44	buc	1,0000	45,00	45,000
35		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatoarelor	buc			5,000 0,000
	068335	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatoarelor	buc	1,0000	5,00	5,000
36	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			2 874,880 1 334,880
	1	Muncitor	h-om	24,7200	54,00	1 334,880
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6cn"	t	0,0060	35 000,00	210,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	100,00	200,000

1	2	3	4	5	6	7
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	55 000,00	1 100,000
	5	Masa utilajului	t	0,0300	1 000,00	30,000
37		Cutie de distributie	buc			15,000 0,000
	068337	Cutie de distributie	buc	1,0000	15,00	15,000
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			570,605 363,960
	1	Muncitor	h-om	6,7400	54,00	363,960
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	45 000,00	28,125
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	150,00	120,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,020
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
39		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m			13,000 0,000
	068339	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	13,00	13,000
40		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.2x1,5 mm2	m			9,000 0,000
	068340	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.2x1,5 mm2	m	1,0000	9,00	9,000
41		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m			12,000 0,000
	068341	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,00	12,000
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			680,813 424,440
	1	Muncitor	h-om	7,8600	54,00	424,440
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	45 000,00	46,667
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,099
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	150,00	120,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,007
	5009500	Fise de marcare	100 buc		10,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
43		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m			32,000 0,000
	068343	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	1,0000	32,00	32,000
44		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m			33,000 0,000
	068344	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x2,5 mm2	m	1,0000	33,00	33,000
45		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x2,5 mm2	m			19,000 0,000
	068345	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	19,00	19,000
46	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			942,500 604,800

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	11,2000	54,00	604,800
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	45 000,00	90,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	150,00	120,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc		10,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	500,00	40,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,000
47		Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x6 mm2	m			72,000 0,000
	068347	Cablu din cupru BBГHГ(A)-FRLS sec.5x6 mm2	m	1,0000	72,00	72,000
48		Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x6 mm2	m			71,000 0,000
	068348	Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x6 mm2	m	1,0000	71,00	71,000
49	08-02-412-7	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 150 mm2	100 m			2 027,800 1 452,600
	1	Muncitor	h-om	26,9000	54,00	1 452,600
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00148	45 000,00	112,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	150,00	120,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc		10,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	75,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3000	500,00	150,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3000	450,00	135,000
50		Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x25 mm2	m			302,000 0,000
	068350	Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x25 mm2	m	1,0000	302,00	302,000
51	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m			2 679,900 2 122,200
	1	Muncitor	h-om	39,3000	54,00	2 122,200
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00157	45 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	150,00	120,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc		10,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	75,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	500,00	200,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	450,00	180,000
52		Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x35 mm2	m			407,000 0,000
	068352	Cablu din cupru BBГHГ-FRLS sec.5x35 mm2	m	1,0000	407,00	407,000
53	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			6 290,100 1 663,200
	1	Muncitor	h-om	30,8000	54,00	1 663,200
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	16 500,00	35,000

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,150
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,400
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,200
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	100,00	410,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,0000	3,00	24,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	55,00	1,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	500,00	235,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	150,00	3 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	35,00	224,700
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	216,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	450,00	211,500
54		Teava din otel d20 mm	m			26,000
						0,000
	068354	Teava din otel d20 mm	m	1,0000	26,00	26,000
55		Teava din otel d25 mm	m			36,000
						0,000
	068355	Teava din otel d25 mm	m	1,0000	36,00	36,000
56	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			8 287,938
						2 241,000
	1	Muncitor	h-om	41,5000	54,00	2 241,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	41,250
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,150
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,400
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,200
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	100,00	410,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,0000	3,00	24,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	55,00	1,787
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	500,00	400,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	150,00	4 020,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	35,00	224,700
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	35,00	296,450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,000
57		Teava din otel d40 mm	m			53,000
						0,000
	068357	Teava din otel d40 mm	m	1,0000	53,00	53,000
58	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 057,480
						1 285,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,200
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	33,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,480
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	75,00	15,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	32,00	57,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	150,00	2 370,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500

1	2	3	4	5	6	7
59		Teava din PVC 20 mm	m			23,000 0,000
	068359	Teava din PVC 20 mm	m	1,0000	23,00	23,000
60	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 687,716 1 587,600
	1	Muncitor	h-om	29,4000	54,00	1 587,600
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,920
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	500,00	545,051
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	150,00	1 368,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	35,00	75,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	490,545
61		Canal metalic 100*80	m			300,000 0,000
	068361	Canal metalic 100*80	m	1,0000	300,00	300,000
62		Canal metalic 60*40	m			184,000 0,000
	068362	Canal metalic 60*40	m	1,0000	184,00	184,000
63		Canal metalic 40*17	m			25,000 0,000
	068363	Canal metalic 40*17	m	1,0000	25,00	25,000
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,880 11,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,880
65	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,240 3,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	54,00	3,240
66	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			10,260 10,260
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	54,00	10,260
		3. Utilaj				
67		Panou de 36 module IP54 ЩРН-36	buc			1 560,000 0,000
	068367	Panou de 36 module IP54 ЩРН-36	buc	1,0000	1 560,00	1 560,000
68		Panou de 24 module IP31 ЩРН-24	buc			646,000 0,000
	068368	Panou de 24 module IP31 ЩРН-24	buc	1,0000	646,00	646,000
69		Устройство автоматического переключения на резерв АВР-100	buc			7 020,000 0,000
	068369	Устройство автоматического переключения на резерв АВР-100	buc	1,0000	7 020,00	7 020,000
70		Рубильник 3P/250A	buc			1 535,000 0,000
	068370	Рубильник 3P/250A	buc	1,0000	1 535,00	1 535,000
71		Рубильник 3P/125A	buc			905,000 0,000
	068371	Рубильник 3P/125A	buc	1,0000	905,00	905,000
72		Intrerupator automat BA88-32/3P/C125	buc			1 021,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	068372	Intrerupator automat BA88-32/3P/C125	buc	1,0000	1 021,00	1 021,000
73		Intrerupator de sarcina 40A BH-32/3/40A	buc			79,000
						0,000
	068373	Intrerupator de sarcina 40A BH-32/3/40A	buc	1,0000	79,00	79,000
74		Intrerupator de sarcina 63A BH-32/3/63A	buc			84,000
						0,000
	068374	Intrerupator de sarcina 63A BH-32/3/63A	buc	1,0000	84,00	84,000
75		Расцепитель независимый РН47	buc			297,000
						0,000
	068375	Расцепитель независимый РН47	buc	1,0000	297,00	297,000
76		Intrerupator automat BA47-29/3P/C6A	buc			82,000
						0,000
	068376	Intrerupator automat BA47-29/3P/C6A	buc	1,0000	82,00	82,000
77		Intrerupator automat BA47-29/3P/C32A	buc			94,000
						0,000
	068377	Intrerupator automat BA47-29/3P/C32A	buc	1,0000	94,00	94,000
78		Intrerupator automat BA47-29/1P/C6A	buc			28,000
						0,000
	068378	Intrerupator automat BA47-29/1P/C6A	buc	1,0000	28,00	28,000
79		Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc			29,000
						0,000
	068379	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	1,0000	29,00	29,000
80		Intrerupator automat BA47-29/1P/C2A	buc			36,000
						0,000
	068380	Intrerupator automat BA47-29/1P/C2A	buc	1,0000	36,00	36,000
81		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc			81,000
						0,000
	068381	Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	1,0000	81,00	81,000
82		Intrerupator automat BA47-29/3P/C10A	buc			82,000
						0,000
	068382	Intrerupator automat BA47-29/3P/C10A	buc	1,0000	82,00	82,000
83		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc			28,000
						0,000
	068383	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	28,00	28,000
84		Intrerupator automat diferential AB/IT 32/2P/16/30mA	buc			223,000
						0,000
	068384	Intrerupator automat diferential AB/IT 32/2P/16/30mA	buc	1,0000	223,00	223,000
85		Intrerupator automat BA47-100/3P/C100	buc			300,000
						0,000
	068385	Intrerupator automat BA47-100/3P/C100	buc	1,0000	300,00	300,000
86		Contactior КМИ 10910	buc			143,000
						0,000
	068386	Contactior КМИ 10910	buc	1,0000	143,00	143,000
87		Demaror magnetic I=10A ПМЛ-1220	buc			210,000
						0,000
	068387	Demaror magnetic I=10A ПМЛ-1220	buc	1,0000	210,00	210,000
88		Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2 "pornire-oprire"	buc			28,000
						0,000
	068388	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2 "pornire-	buc	1,0000	28,00	28,000

1	2	3	4	5	6	7
		oprire"				
89		Generator-diesel 5.0 kW tip GEKO 2003ED-S/DEDA cu motor F3M2011 sau analog in carcasa de protectie impotriva zgomotului	buc			73 500,000 0,000
	068389	Generator-diesel 5.0 kW tip GEKO 2003ED-S/DEDA cu motor F3M2011 sau analog in carcasa de protectie impotriva zgomotului	buc	1,0000	73 500,00	73 500,000
90		Panou de comanda automata AAR pentru generator diesel	buc			3 334,000 0,000
	068390	Panou de comanda automata AAR pentru generator diesel	buc	1,0000	3 334,00	3 334,000
91		Proiector putere 2kW, U2000/2000W	buc			365,000 0,000
	068391	Proiector putere 2kW, U2000/2000W	buc	1,0000	365,00	365,000
92		Proiector putere 2kW, U2000/2000W cu reglare in orice directie	buc			833,000 0,000
	068392	Proiector putere 2kW, U2000/2000W cu reglare in orice directie	buc	1,0000	833,00	833,000
93		Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 32W cu protectie antipraf sau analog	buc			159,000 0,000
	068393	Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 32W cu protectie antipraf	buc	1,0000	159,00	159,000
94		Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 18W cu protectie antipraf sau analog	buc			90,000 0,000
	068394	Corp de iluminat Arctic OPL ECO LED600 18W cu protectie antipraf	buc	1,0000	90,00	90,000
95		Corp de iluminat cu bec econom 25W	buc			130,000 0,000
	068395	Corp de iluminat cu bec econom 25W	buc	1,0000	130,00	130,000
96		Corp de iluminat bra	buc			384,000 0,000
	068396	Corp de iluminat bra	buc	1,0000	384,00	384,000
97		Corp de iluminat lustra 50 becuri	buc			434,000 0,000
	068397	Corp de iluminat lustra 50 becuri	buc	1,0000	434,00	434,000
98		Corp de iluminat cu bloc de alimentare LYRA 4233-8 sau analog	buc			650,000 0,000
	068398	Corp de iluminat cu bloc de alimentare LYRA 4233-8	buc	1,0000	650,00	650,000
99		Indicatori de iluminat de perete 1h 18W, 220V, GW80238 sau analog	buc			334,000 0,000
	068399	Indicatori de iluminat de perete 1h 18W, 220V, GW80238	buc	1,0000	334,00	334,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.